Momen saat memasuki kota itu telah dipilih untuk
dijadikan propaganda besar-besaran. Mengetahui dan
menyadari pengaruh besar yang dapat ditimbulkan dengan
masuknya Saladin ke Yerusalem—ia menunggu untuk

merebut kota itu sampai hari Jumat, 27 Rajab 583 H atau 02
Okter 1187 M, yaitu bertepatan dengan peringatan Isra Mi’raj
Nabi Muhammad SAW—Ibn Syadda merayakan pemilihan
waktu yang sangat tetap ini, “sungguh suatu kebetulan! Allah
mengizinkan kaum Muslim merebut kota itu sebagai perayaan
peringatan perjalanan malam Rasulullah ke langit.”